
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

село Покровское Красногвардейский район Ставропольский край 

_______________________________________________________________________ 

улица Шоссейная, дом 103; тел. 8(86541)34-109;  8(86541)34179; 

 e-mail: school1011@yandex.ru    

 

ПРИКАЗ 

От «29» мая 2024  года                                                                            №  16в-о 

О создании рабочей группы по сопровождению введения учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

 

На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 

года № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», 

приказа Министерства образования Ставропольского края № 506-пр от 29 марта 2024 года 

«О некоторых мерах по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты 

России» и Труд (технология)»; приказа министерства образования Ставропольского края 

№ 855-пр от 27.05.2024 года «О некоторых мерах по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором введения учебного предмета «Основы безопасности и 

защиты Родины (ОБЗР) руководителя МО политехнического цикла Кононову Д.А. 

2. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Труд (технология) в 

следующем составе: 

Руководитель директор школы Калугина М.Е. 

Заместитель 

руководителя 

заместитель директора Тарасова О.А. 

Члены заместитель директора Гладких Т.М. 

руководитель ШМО Кононова Д.А. 

преподаватель-организатор ОБЖ 

Брусенский В.Н. 

заведующий хозяйством Рудько Л.И. 

1. Рабочей группе: 

 выполнить мероприятия согласно дорожной карты по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)  

 привлекать при необходимости иных работников МКОУ СОШ № 10 для 

выполнения мероприятий дорожной карты по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий дорожной карты. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор МКОУ СОШ № 10_________/Калугина М.Е./ 

mailto:school1011@yandex.ru

		2024-08-23T12:50:45+0300
	Калугина Марина Егоровна
	Я являюсь автором этого документа




